INDICAÇÃO Nº 23/20

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

                A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa Excelência, o nome do senhor NILVALDO FRANCISCO ALVES, para o recebimento do TÍTULO DE CIDADÃO BURITAMENSE, pelos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso município, de família tradicional,  cursou Zootecnia na Faculdade de Veterinária de Pirassununga, brilhante advogado, especializado no ramo empresarial, formado pela UNIRP de São José do Rio Preto em 1972, profissão na qual atuou por 35 longos anos até conquistar a sua merecida aposentadoria no ano de 2007, sempre atuando na região de Buritama como agropecuarista, sendo um dos primeiros na criação do gado de elite Tabapuã, Nelore e gado leiteiro, atualmente está investindo no setor de seringueira, plantação de cana de açúcar e mogno africano.

      A honraria será entregue ao senhor Nilvaldo Francisco Alves em sessão solene especialmente convocada após entendimentos entre a autora da propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.

      As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

                Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2020.
[bookmark: _GoBack]

                                     NATÁLIA SPANAZZI RODRIGUES ALVES
                                                               VEREADORA